
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАЙОННЫЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 
 

 

ПРИКАЗ 

 

12.01.2026                                                                                                      № 30-Д 

 

п. Черноисточинск 

 

Об усилении контроля за выполнением комплекса 

противоэпидемических мероприятий в МБУ ДО РДДТ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 г. №52 - ФЗ 

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 

сентября 2020 г. № 28 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», Постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28 января 2021 г. N 2 "Об утверждении санитарных правил и норм 

СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания" 

(с изменениями и дополнениями), в целях предупреждения эпидемического 

распространения энтеровирусной инфекции в сезон 2026 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дежурным администраторам организовать проведение входной 

термометрии – контроля температуры тела работников и обучающихся при 

входе в организацию и в течение рабочего дня с применением приборов для 

измерения температуры тела бесконтактным или контактным способами с 

обязательным отстранением от нахождения в организации лиц с повышенной 

температурой тела и (или) с признаками инфекционного заболевания.  

2. УСП Шведову Л.Н. назначить ответственным за организацию 

текущей дезинфекции не менее 2 раз в день (кабинетах, учебных кабинетов, 

местах общего пользования, санузлах) с применением растворов 

дезинфекционных средств, эффективных в отношении энтеровирусов,  

генеральной уборки - 1 раз в неделю.   

3. Педагогов дополнительного образования ответственных за учебный 

кабинет, дежурных администраторов, назначить ответственными с 

возложением персональной ответственности за осуществление мероприятий 

по обеззараживанию воздуха с использованием рециркуляторов, с ведением 

«Журнала учета работы рециркуляторов» и режима проветривания в каждом 

отдельном помещении.  

4. Заместителя директора по АХЧ Телегину М.А.  назначить 

ответственным за реализацию  комплекса дополнительных санитарно-



2 

 

противоэпидемических ( профилактических) мероприятий независимо от 

наличия или отсутствия регистрации случаев заболеваний ЭВИ в период 

эпидемического сезонного подъема заболеваемости ЭВИ в соответствии 

требованиями санитарного законодательства, в том числе усиление контроля 

за проведением мероприятий указанных в п.1, п.2, п.3 настоящего приказа:   

4.1. организовать питьевой режим в соответствие требованиям 

санитарных правил, с использованием питьевой воды, соответствующей 

требованиям;  

4.2. организовать наличие постоянно поддерживаемого неснижаемого 

запаса дезинфекционных средств, кожных антисептиков, перчаток 

5. Делопроизводителю ознакомить с настоящим приказом весь 

коллектив МБУ ДО РДДТ (Приложение 1). 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор           О.В. Гусева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


